*Vicinitate
 verborum
 fallit Cal-
 uinus.*

erudit, ne committantur, vt Apostolus nos docuit; & eius finis est nostra sanctificatio, iustitia, corona. Disciplina & castigatio, qua Deus (punit peccatores vt à peccato desistant (in quo genere dictum est, *Multiplicatae sunt infirmitates eorum, & postea accelerauerunt: & rursum, Vexatio dabit intellectum*) est quidem aliquo modo paterna, quatenus misericorditer ad emendationem prouocat; sed quia necdum tales filij sunt, non eos proprie vt pater filios castigat, sed vt dominus seruos ad officium reuocat. Castigatio autem illa, qua iam sibi reconciliatos certis adhuc pœnis Deus subiicit, non est paternæ misericordiæ, sed diuinæ iustitiæ opus, quia *vnuerse via Domini circa peccatores misericordia & veritas*. Ideo *miserenciam & iudicium* cantat ei Propheta. Ideo vocatur, *miserencors & miserator & iustus*. Ideo rursum dicitur, *Patiens & longanimis & multa miserationis, & verax*. Sic præcedit misericordia iustitiam; & quibus præstitit Deus misericordiam, ab illis adhuc exigit iustitiam: nõ quidem summam, sed neque nullam. Dimisit Deus filiis Israël orate Moysse scdam illam rebellionem & murmur contra Moyssem & Aaron. *Dimisi* (inquit) *iuxta verbum tuum*. Tamen vide quid addat. *Atamen non videbunt terram pro qua iuravi patribus eorum*. Rursum atrox illud idololatriæ crimen de vitulo aureo orate similiter Moysse dimisit Deus, ne prorsus eos à facie sua reiceret, aut scdus cum eo abrumperet: sed addit. *Ego in die ultionis visitabo & hoc peccatum eorum*. Postquam Dauidi penitenti Propheta dixerat, *Transtulit Dominus peccatum tuum; quo reparatam cū Deo amicitiam ei significauit: adiecit tamen vt iustitiæ quoque diuinæ locum adhuc esse intelligeret, in pœnam quidem adulterij, Filius qui natus est tibi, morte morietur: in pœnam homicidij, Non recedet gladius à domo tua in æternum*. Sic nimirum misericors & miserator est Dominus, & iustus.

Psal. 24.

Psal. 106.

Psal. 111.

Exod. 34.

Num. 14.

Exod. 32.

3. Reg. 12.

Sed necdum Caluino cauillandi finis. Notandum (inquit) præterea est, quibus clauibus latroni aperta fuerit regni cœlorum ianua. Neque enim hic vel Papalis confessio vel satisfactiones in rationem veniunt: sed pœnitentia & fide contentus est Christus, vt ad se venientem vltro excipiat. Breuiter respondeo: Neque etiam hic vel Euangelica prædicatio, vel disciplina confessorialis, vel Baptismi susceptio, vel Cœnæ Dominicæ participatio in rationem veniunt, sed pœnitentia & fide contentus est Christus, vt ad se venientem vltro excipiat. Non videt cæcus hæreticus hoc insulso cauillo non aliter explodi quæ